
Preisliste Erklärung zur Feststellung des Grundstückswerts 

 

Nettopreise 

 

Grundstücke mit einer Größe: 

bis 500 qm   560,00 € (666,40 € brutto) 

501 qm bis 1.000 qm  660,00 € (785,40 € brutto) 

1.001 qm bis 1.500 qm 760,00 € (904,40 € brutto) 

Ab 1.501 qm   860,00 € (1.023,40 € brutto) 

 

Mit Unterzeichnung der Vollmacht akzeptiert der AuftraggeberIn die dargestellten Preise für 

die Erstellung der Erklärung zur Ermittlung des Grundstückswerts. 


